
尼崎市自動車運送事業管理者からのメッセージ 
 

  平成２８年３月をもって、尼崎市営バスはその使命を終え６８年間の歴史に幕が下り

ます。 
昭和２３年からバス３台から運行開始し、南部工業地域の通勤手段など市内交通の中

核的な役割を担ってまいりました。 
その間、市営バスをご愛顧頂いた市民・利用者の皆さま、バス事業に尽力された関係

者の方々、乗務員を始めとする歴代の職員の方々に心から感謝申し上げます。 
尼崎市は、市営バスの民営化へと舵を切りました。今後は、官民で知恵を出し合い、

地域活性化に寄与する総合交通政策の策定、公共交通の更なる充実に努めてまいります。 
また、阪神バス㈱におかれましては、尼崎市交通局で培った安全・安心への思いを引

き継いでいただくともに、民間事業者としての力を遺憾なく発揮して頂き、民営化され

た後も「市民の足」として引き続き市民から愛され、親しまれるバスとして、その機能

を果たされるよう心からお願い申し上げ、市営バスを阪神バス㈱へ移譲するにあたって

のメッセージとさせて頂きます。 
 
 
 

平成２８年３月 
尼崎市自動車運送事業管理者 

 有川 康裕 


